
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З 
г о ^ р . 

м. Київ № <2/9 

Про проведення перевірки, 
передбаченої Законом України 
«Про очищення влади» 

Відповідно до Закону України «Про очищення влади», Порядку 
проведення перевірки достовірності відомостей щодо застосування заборон, 
передбачених частинами третьою і четвертою статті 1 Закону України «Про 
очищення влади», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 № 2014 року № 563 (далі - Порядок), та абзацу шостого Плану 
проведення перевірок відповідно до Закону України «Про очищення влади», 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 1025-р, 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в Міністерстві освіти і науки України перевірку, 
передбачену Законом України «Про очищення влади» (далі - перевірка), 
стосовно керівників та працівників структурних підрозділів Міністерства, 
керівників державних підприємств, що належать до сфери управління 
Міністерства за графіком, згідно з додатком 1. 

2. Визначити Управління роботи з персоналом та керівними кадрами 
відповідальним за проведення перевірки. 

3. Керівникам структурних підрозділів Міністерства забезпечити 
ознайомлення працівників підрозділів, у тому числі працівників, які відсутні на 
роботі (знаходяться у відрядженні, щорічних основних та додаткових 
відпустках, відпустках 5ез збереження заробітної плати, навчальних відпустках, 
відпустках по вагітносд та пологах, відпустках для догляду за дитиною та 
перебувають на листку ньпрацездатності) з цим наказом. 

4. Особам, щодо яких здійснюється перевірка, у десятиденний строк з дня 
початку проведення перевірки, встановленого графіком, згідно з додатком 1, 
подати до Управління роботі - з персоналом та керівними кадрами власноручно 
написану заяву про згоду ж проходження перевірки та оприлюднення 
відомостей щодо нього за форм'«о згідно з додатком 1 або 2 до Порядку разом 
з ' декларацією про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового 
характеру, а також копією паспорта громадянина України. 



5. Управлінню роботи з персоналом та керівними кадрами 
(Легенький М. І.), Управлінню зв'язків з громадськістю та забезпечення 
діяльності Міністра (патронатна служба) (Загоруйко Ю. А.): 

протягом трьох днів після одержання заяви забезпечувати розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки інформації про початок 
проходження перевірки особою, копії її заяви та декларації (крім відомостей, 
що віднесені законам до інформації з обмеженим доступом). 

6. Управлінню зв'язків з громадськістю та забезпечення діяльності 
Міністра (патронатна служба) (Загоруйко Ю. А.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Гевка А. Є. 

Міністр С. М. Квіт 

* 



Додаток 1 
до наказу МОН 

в і д 2 0 1 5 № 

» 

Графік 
проведення перевірок відповідно до Закону України 

«Про очищення влади» 

№ 
з/п 

Посада Дата 
початку 

перевірки 
1 Керівники структурних підрозділів МОН: березень-травень 2015 

директори департаментів 10.03.2015 
начальники управлінь 16.03.2015 

• начальники відділів 23.03.2015 
завідувачі секторів 25.03.2015 

2 Керівники державних підприємств, що 
належать до сфери управління 
Міністерства 

з 10.03.2015 по 
31.05. 2015 

3 Працівники структурних підрозділів МОН червень 2015-
грудень 2016 

заступники директорів департаментів 02.06.2015 
заступники директорів департаментів -

начальники відділів 
09.06.2015 

заступники начальників управлінь -
начальники відділів 

16.06.2015 

Департамент управління справами, 
Департамент атестації кадрів вищої 

кваліфікації 

червень-липень 2015 

начальники відділів 18.06.2015 
заступник начальника відділу 23.06.2015 

головні спеціалісти, 
провідний спеціаліст 

01.07.2015 

Департамент вищої освіти, управління 
ліцензування та акредитації 

липень 2015 

начальники відділів 07.07.2015 
завідувачі секторів 10.07.2015 
головні спеціалісти 14.07.2015 

Департамент загальної, середньої та 
дошкільної освіти, Департамент професійно-

технічної освіти 

липень-серпень 2015 

начальники відділів 21.07.2015 
заступники начальників відділів 28.07.2015 

головні спеціалісти 04.08.2015 

» 



Департамент економіки та фінансування, 
Юридичний департамент 

серпень 

начальники відділів 11.08.2015 
головні спеціалісти 19.08.2015 

Департамент науково-технічного 
розвитку, Управління міжнародного 

співробітництва та європейської інтеграції 

вересень 2015 

начальники відділів, 
заступники начальників відділів 

01.09.2015 

головні спеціалісти , провідний спеціаліст 5.09.2015 
Департамент інноваційної діяльності та 

трансферу технологій, управління зв 'язків з 
громадськістю та забезпечення діяльності 

Міністра (патронатна служба) 

жовтень 2015 

начальники відділів 01.10.2015 
завідувач сектору 03.10.2015 

головні спеціалісти 14.10.2015 
помічники Міністра, радники Міністра 15.10.2015 
Управління бухгалтерського обліку та 

звітності, Управління роботи з персоналом 
та керівними кадрами, відділ внутрішнього 

аудиту 

листопад 2015 

начальники відділів 03.11.2015 
завідувач сектору, головні спеціалісти 11.11.2015 

Спецсектор, сектор з питань спеціальної 
перевірки, сектор з питань безпеки 

життєдіяльності, сектор інформаційно-
технічного забезпечення та захисту 

інформації 

Грудень 2015 

головні спеціалісти 01.12.2015 
Головний спеціаліст з питань мобілізаційної 

роботи та стосовно тих, щодо яких з 
поважних причин не проведено перевірку 
згідно з графіком проведення перевірок 

10.12.2015 



Додаток 1 
до Порядку 

(найменування органу або суду, посада, прізвище, ім'я, по батькові керівника органу або голови 
суду відповідно до частини четвертої статті 5 Закону України "Про очищення влади"/Вища 

кваліфікаційна комісія суддів України - для особи, яка виявила бажання стати суддею) 

(прізвище, ім'я та по батькові особи) 

ЗАЯВА* 
про проведення перевірки, передбаченої Законом 

України "Про очищення влади" 

Я, _ , 
(прізвище, ім'я та по батькові) 

відповідно до статті 4 Закону України "Про очищення влади" повідомляю, що заборони, 
визначені частиною третьою або четвертою статті 1 Закону, не застосовуються щодо мене. 

Надаю згоду на: 

проходження перевірки; 

оприлюднення відомостей щодо себе відповідно до вимог Закону України "Про 
очищення влади". 

Додаток: копія декларації про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового 
характеру за 20 рік. 

20 р. 
(підпис) 

* Заява пишеться особою власноручно. 



Додаток 2 
до Порядку 

(найменування органу або суду, посада, прізвище, ім'я, по батькові керівника органу або голови 
суду відповідно до частини четвертої статті 5 Закону України "Про очищення влади'УВшца 

кваліфікаційна комісія суддів України - для особи, яка виявила бажання стати суддею) 

(прізвище, ім'я та по батькові особи) 

ЗАЯВА* 
про проведення перевірки, передбаченої Законом 

України "Про очищення влади" 

Я, , 
(прізвище, ім'я та по батькові) 

відповідно до статті 4 Закону України "Про очищення влади" повідомляю, що 
заборони, визначені частиною 

(третьою/четвертою) 

статті 1 Закону, застосовується щодо мене. 

(зазначається, яка саме заборона застосовується) 

* 

Надаю згоду на: 
проходження перевірки; 
оприлюднення відомостей щодо себе відповідно до вимог Закону України 

"Про очищення влади". 

Додаток: копія декларації про майно, доходи, витрати і зобов'язання 
фінансового характеру за 20 рік. 

» 

20 р. 
(підпис) 

* Заява пишеться особою власноручно. 


